
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 47 del 26/03/2009
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 17 marzo 2009, n. 385
 
L.R. n. 18/2007. Presidente ADISU-Puglia. Indennità.
 
 
 
 Il Presidente della Giunta Regionale sulla base dell’istruttoria espletata dal Capo di Gabinetto, riferisce
quanto segue:
 
 con la legge regionale 27 giugno 2007, n. 18, recante “Norme in materia di diritto agli studi
dell’istruzione universitaria e dell’alta formazione”, è stata prevista l’istituzione dell’ADISU - Puglia;
 
 con il decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 1013 del 5.11.2008, previa consultazione del
Comitato universitario regionale di coordinamento, la dott.ssa Alba Sasso è stata nominata Presidente
dell’ADISU - Puglia;
 
 l’art. 13, comma 3, della detta L.R. 18/2007 dispone che l’indennità di carica per il Presidente
dell’ADISU-Puglia è stabilita con provvedimento della Giunta Regionale;
 
 l’indennità in questione, va determinata in considerazione della circostanza che la Dott.ssa Alba Sasso
conserva, in qualità di Parlamentare della Repubblica, l’indennità di carica prevista dalla legislazione
vigente;
tanto premesso, con il presente atto, si propone di corrispondere alla Dott.ssa Alba Sasso, quale
indennità di carica di Presidente ADISU, il complessivo importo annuo di euro 55.200,00, al lordo delle
ritenute previste dalla legge
 
 COPERTURA FINANZIARIA DI CUI ALLA L.R. n. 28 del 16/11/2001 e successive modifiche ed
integrazioni
 si dà atto che l’adozione del presente provvedimento non comporta implicazioni di natura finanziaria sia
di entrata che di spesa e che dalla stessa non deriva alcun onere a carico del Bilancio Regionale.
 
 Il Presidente, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi rappresentate, propone alla Giunta
l’adozione del seguente atto finale.
 
 Il presente provvedimento è di competenza della Giunta Regionale ai sensi dell’art. 13, comma 3, L.R.
18/2007.
 
 
LA GIUNTA

1



 
 Udita la relazione del Capo di Gabinetto;
 
 Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento;
 
 A voti unanimi espressi ai sensi di legge;
 
DELIBERA
 
 Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate:
• di fissare in euro 55.200,00, al lordo delle ritenute previste dalla legge, l’importo spettante alla Dott.ssa
Alba Sasso, quale indennità di carica di Presidente ADISU;
 
• di dare atto che gli adempimenti successivi, ivi inclusi quelli attinenti alla spesa, saranno posti in
essere dal Direttore Generale dell’ADISU PUGLIA;
 
• di dare mandato al Gabinetto per la notifica del presente atto all’ADISU Puglia;
• di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul BURP della Regione Puglia.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott. Romano Donno Dott. Nichi Vendola
 
 
_________________________
Atti di Organi monocratici regionali
_________________________

2


